persidangan, tidak hadir;  

2) Mengabulkan gugatan Penggugat dengan 

verstek; 

3) Menjatuhkan talak satu ba’in sughra 

Tergugat (XXX ) kepada Penggugat (XXX ); 

4) Membebankan kepada Penggugat untuk 

membayar biaya perkara yang hingga kini 

sejumlah Rp545.000,00 (lima ratus empat 

puluh lima ribu rupiah). 

Analisis dari penulis terhadap Putusan Nomor 

1964/Pdt.G/2023/PA.Smg ini adalah sebagai berikut: 

a. Telah melewati serangkaian prosedur yang benar 

Perkara cerai gugat yang diajukan oleh 

Penggugat ini telah sesuai prosedur hukum yang

[...]

sidang Pengadilan Agama Semarang;  

Dalam Rekonvensi  

1) Mengabulkan gugatan Penggugat Rekonvensi 

seluruhnya;  

2) Menghukum Tergugat Rekonvensi untuk 

membayar kepada Penggugat Rekonvensi 

berupa:  

a. Nafkah selama masa iddah 3 (tiga) bulan 

sejumlah Rp7.500.000,- (tujuh juta lima 

ratus ribu rupiah);  

b. Mut’ah berupa uang sejumlah 

Rp.5.000.000,- (lima juta rupiah); yang 

harus dibayar pada saat Tergugat 

Rekonvensi mengucapkan ikrar talak di 

depan sidang Pengadilan Agama 

Semarang;  

3) Menghukum Tergugat Rekonvensi untuk 

membayar kepada Penggugat Rekonvensi 

nafkah anak Penggugat Rekonvensi dan 

Tergugat Rekonvensi yang diasuh Penggugat 

Rekonvensi bernama Alaric Zavier Achsan 

setiap bulan sejumlah Rp2.500.000,- (dua 

juta lima ratus ribu rupiah) sampai anak 

tersebut dewasa (umur 21 tahun) atau telah 

menikah dengan kenaikan 10% (sepuluh 

persen) setiap tahunnya diluar biaya 

kesehatan dan pendidikan;  

Dalam Konvensi dan Rekonvensi  

Membebankan kepada Pemohon untuk 

membayar biaya perkara ini sejumlah 

Rp165.000,00 (seratus enam puluh lima ribu 

rupiah). 

Analisis peneliti terhadap Putusan Nomor 

2305/Pdt.G/2023/PA.Smg ini adalah sebagai berikut:  

a. Telah melewati serangkaian prosedur yang benar 

Putusan Nomor 2305/Pdt.G/2023/PA.Smg 

sudah menjalani prosedur persidangan dengan

[...]

d. Amar Putusan  

1) Mengabulkan gugatan Penggugat;  

2) Menjatuhkan talak satu ba’in sughra 

Tergugat (Xxx) terhadap Penggugat (Dessy 

Restu Andri binti Purwanto);  

3) Membebankan kepada Penggugat untuk 

membayar biaya perkara ini sejumlah 

Rp189.000,00 (seratus delapan puluh 

sembilan ribu rupiah). 

Analisis dari penulis terhadap Putusan Nomor 

2017/Pdt.G/2023/PA.Smg ini adalah sebagai berikut: 

a. Telah melewati serangkaian prosedur yang benar 

Putusan Nomor 2017/Pdt.G/2023/PA.Smg 

telah menerapkan asas mempersulit perceraian